[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Смирновского сельсовета

 Шатковского муниципального района

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

              22 ноября 2019 года                                                                            № 31

«О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом администрации Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области», утвержденное решением сельского Совета Смирновского сельсовета от 16.09.2012г. № 12»

В соответствии  с Федеральным законом от 27.12.2018  №572-ФЗ «О внесении изменений в ст.17.1. Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»», сельский Совет Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
  РЕШИЛ:

Внести  изменения в Положение  «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом администрации Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области», утвержденное решением сельского Совета Смирновского сельсовета от 16.09.2012г. № 12»

1.В пункте 6.1 раздела 6 Положения предложение «Арендатор, надлежащим образом исполнивший обязанности по договору аренды, имеет при прочих равных условиях преимущественное перед другими лицами право по истечении срока договора на заключение договора на новый срок» заменить предложением «По истечении срока договора аренды государственного или муниципального имущества, заключенного по результатам проведения торгов или без их проведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, указанных в части 2 статьи  ст.17.1. Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», заключение такого договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом, исполнившим свои обязанности, осуществляется без проведения конкурса, аукциона, если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации (ч.9 ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135 – ФЗ «О защите конкуренции»). при одновременном соблюдении следующих условий:
1) размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской Федерации;

2) минимальный срок, на который перезаключается договор аренды, должен составлять не менее чем три года. Срок может быть уменьшен только на основании заявления арендатора»

2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных щитах поселения.
          3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

4.Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

Смирновского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                      Ю.Н.Балашов